INDICAÇÃO Nº 171/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita os serviços de troca de lâmpadas queimadas em toda a extensão da Rua Chico
Marvina e adjacências, no Bairro Brotas

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local determinar ao setor competente os serviços de
troca de lâmpadas queimadas em toda a extensão da Rua Chico Marvina e adjacências, no
Bairro Brotas.

JUSTIFICATIVA

A iluminação pública desempenha um papel fundamental na segurança e no bem-estar dos
moradores, e a substituição das lâmpadas queimadas contribuirá significativamente para a
melhoria desse aspecto em nossa comunidade.

Assim, solicito providências para a realização da manutenção necessária, o mais breve
possível, a fim de garantir a eficiência e a segurança da iluminação na referida rua.

Do exposto, conto com a pronta aceitação da presente proposição, por parte de Sua
Excelência, o Senhor Prefeito Municipal.

Santa Isabel, 5 de junho de 2024.

JAIRO FURINI NETO

Vereador